муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

компенсирующего вида

детский сад № 2 «Родничок»

ПРИКАЗ

  «12 » мая  2020 г.

                                                                 №_33а ОД_______
О дополнительных мероприятиях по предотвращению распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) МБДОУ № 2 «Родничок»
Во  исполнение Постановлений Губернатора  Московской области от 11.05.2020 г. № 229-ПГ «О внесении изменений в Постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 г. №108-ПГ «О введении в Московской области режим повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению и  распространения  новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019) на территории Московской области», постановления администрации городского округа Мытищи от 12.05.2020 г. №1459 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 11.05.2020 г. №316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019)», Приказа Управления образования от 07.05.2020 г. № 225.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для работников образовательных учреждений городского округа Мытищи нерабочие дни с сохранением заработной платы в период с 12.05.2020 г. по  31.05.2020 г.

2.
Утвердить список сотрудников обеспечивающих функционирования МБДОУ №2 «Родничок»  с 12.05.2020 г. по  31.05.2020 г.  (Приложение №1).

3.
Утвердить список сотрудников, для которых установлен дистанционный режим работы с 12.05.2020 г. по  31.05.2020 г.   (Приложение №2).

4. Обязать сотрудников в возрасте 65 лет  и старше, сотрудников имеющих заболевания: инсулинозависимый сахарный диабет; хроническая обструктивная легочная болезнь; астма; бронхоэктатическая болезнь; легочное сердце и нарушение легочного кровообращения; наличие трансплантированных органов и тканей; хроническая болезнь почек 3-5 стадии; злокачественные новообразования любой локализации, в том числе самостоятельных множественных локализацией; острые лейкозы, высокозлокачественные лимфомы, рецидивы и резистентные формы других лимфопорлиферативных заболеваний, хронический миелолейкоз в фазах хронической, акселерации и бластного криза; первичные хронические лейкозы и лимфомы – уйти на режим самоизоляции  по 31 мая 2020 г.

5. Ознакомить сотрудников МБДОУ с от 11.05.2020 г. № 229-ПГ «О внесении изменений в Постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 г. №108-ПГ «О введении в Московской области режим повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению и  распространения  новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019) на территории Московской области» путем электронного информирования (предоставления ссылки на Интернет-портал Правительства Московской области и на «Официальный интернет-портал правовой информации» www.pravo.gov.ru).

6. Приостановить с 21 марта 2020 г. по 31 мая 2020 г. включительно посещение  воспитанниками МБДОУ с обеспечением реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определенном администрацией образовательного учреждения.

И.о. заведующего МБДОУ № 2 «Родничок»

          Морозова Е.В.
Приложение 1.
Список сотрудников обеспечивающих функционирования МБДОУ №2 «Родничок»  с 04.04.2020 г. по 30.04.2020 г.
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

работников
	Должность

	1.
	Акимова Елена Евгеньевна
	Заместитель заведующего по безопасности

	2.
	Аулова Мария Евгеньевна
	Младший воспитатель

	3.
	Балабанова Елена Ивановна
	Помощник воспитателя

	4.
	Галахова Светлана Викторовна
	Воспитатель

	5.
	Гусарова Оксана Александровна
	Медсестра

	6.
	Ерохина Марина Михайловна
	Воспитатель

	7.
	Даурова Татьяна Ивановна
	Повар

	8.
	Деревяшкина Инна Викторовна
	заместитель заведующего по АХР

	9.
	Демина Ирина Николаевна
	Повар

	10.
	Лозицкая Анастасия Николаевна
	Воспитатель

	11.
	Никитин Виктор Михайлович
	Рабочий по зданию

	12.
	Савельева Олеся Александровна
	Старший воспитатель

	13.
	Насоновская Ирина Павловна
	Воспитатель

	14.
	Полторак Вера Сергеевна
	Помощник воспитателя

	15.
	Проказов Николай Николаевич
	Дворник

	16.
	Сбитная Татьяна Павловна
	Воспитатель

	17.
	Семенова Татьяна Леонидовна
	Воспитатель

	18.
	Сергиеня Галина Александровна
	Помощник воспитателя

	19.
	Татевосян Паранцем Дживановна
	Сторож

	20.
	Шакмаева Алена Анатолиевна
	Кладовщик

	21.
	Цыганова Светлана Леонидовна
	Помощник воспитателя

	22.
	Чижова Вера Александровна
	Рабочий по кухне

	23.
	Чурилова Елена Александровна
	Младший воспитатель

	24.
	Шаганова Татьяна Витальевна
	Помощник воспитателя

Приложение 2.

Список сотрудников, для которых установлен дистанционный режим работы.

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество

работников
	Должность

	1.
	Алабина Татьяна Владимировна
	Учитель-дефектолог

	2.
	Асилбекян Сона Сантуровна
	Учитель-логопед

	3.
	Волкова Галина Васильевна
	Учитель-дефектолог

	4.
	Баканова Юлия Григорьевна
	Педагог-психолог

	5.
	Золотарева Ирина Владимировна
	Воспитатель-специалист по логоритмике

	6.
	Куставинова Елена Викторовна
	Учитель-дефектолог

	7.
	Кумпан Татьяна Ильинична
	Кастелянша

	8.
	Мальцева Анна Васильевна
	Педагог-психолог

	9.
	Мистрова Ирина Валентиновна
	Учитель-логопед

	10.
	Степанова Кира Александровна
	Ведущий специалист по закупкам

	11.
	Филина Татьяна Ивановна
	Учитель-логопед

	12.
	Чернышова Ольга Эдуардовна
	Музыкальный руководитель